Miniport-Empfänger EB200
Portable Funkerfassung von 10 kHz bis 3 GHz
• Ergonomisches Design für den
portablen Einsatz
• Durchgehender Frequenzbe-
reich von 10 kHz bis 3 GHz
• Aufspüren illegaler Sender
• Ortung von Zielsendern im

Kompaß und HF-Modul) typ. 1,1 kg
Miniport-Empfänger EB200  7
Bestellangaben
EB200
Miniport-Empfänger EB200 4052.2000.02
Mitgeliefertes Zubehör:
Netzteil 110/230 V, 50/60 Hz; Gürtel
Empfohlene Ergänzungen
Transportkoffer (Teleskopantenne,
Kopfhörer, Platz für EB200, Batteriepack) EB200SC 4052.9304.02
Batteriepack EB200BP 4052.4102.02
Interne ZF-Panoramaeinheit EB200SU 4052.3206.02
HF-Spektrum DIGI-Scan EB200DS 4052.9604.02
LAN-Schnittstelle EB200R4 4052.9156.02
Gestelladapter EB200ZZ 4052.8250.02
Handrichtantennen
HE200 20 MHz ...3 GHz 4050.3509.02
HE200 beinhaltet
Belastete Rahmenantenne 20 MHz...200 MHz 0701.5702.00
Belastete Rahmenantenne 200 MHz...500 MHz 0701.5354.00
Log-periodische Antenne 500 MHz...3 GHz 4050.3609.02
Mitgeliefertes Zubehör: Transportkoffer
Option HE200HF
Rahmenantenne 0,01 MHz...20 MHz 4051.4009.02
Adapter und Kompaß sind bei Auslieferung am Versorgungs- und Anzeigeteil
montiert.
10 102 103 10450
45
40
35
30
25
20
15
10
5
0
5
10
Frequency in MHz
Frequenz in MHz
dB
Gewinn, Passiv-Betrieb Gewinn, Aktiv-Betrieb
Antennenfaktor, Passiv-Betrieb Antennenfaktor, Aktiv-Betrieb
Feldstärke-Empfindlichkeit, Passiv-Betrieb Feldstärke-Empfindlichkeit, Aktiv-Betrieb
5
0
5
10
15
20
25
10 10 2 103 104
dB(µV/m)
A n t e n n e n m o d u l
2 0 0  b i s  5 0 0  M H z
A n t e n n a  m o d u l e
2 0 0  t o  5 0 0  M H z
A n t e n n e n m o d u l
2 0  b i s  2 0 0  M H z
A n t e n n a  m o d u l e
2 0  t o  2 0 0  M H z
A n t e n n e n m o d u l
0 , 5  b i s  3 ,  0  G H z
A n t e n n a  m o d u l e
0 . 5  t o  3 . 0  G H z
Frequency
S / N  =  1  B a n d b r e i t e  1 0  k H z  E m p f n g e r r a u s c h m a  1 5  d B